do Rio Grande do Sul, 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito 

Suplementar, no valor de até R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), no Orçamento de 2022, 

Lei 1568/2021 (LOA 2022), sob a seguinte dotação orçamentária: 

05.01 – Secretaria Municipal da Saúde, Habit. e Assistência Social 

10.301.0007.2027 – Manutenção da Secretaria de Saúde 

4.4.90.52 – Equipamento e Material Permanente (1053)                              R$ 1.600,00